
CNPJ: 42.462.216/0001-19 

   
 

Rua 272, Quadra 44 lote 20E, Nº 256, Setor Coimbra, Goiânia – GO, CEP 74.533-160. Telefone:(62) 99223-9414 –  
                                                                             e-mail: diretoria.luma@gmail.com 
 
 
 
 

Á 
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL - SEEC/DF. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90001/2025. 
PROCESSO N° 04044-00000502/2024-42. 
OBJETO: AQUISIÇÃO POR REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE 
HIGIENIZAÇÃO (ESPONJA DE AÇO, PANO PARA COPA, LUVA, BALDE, ESCOVA DE LIMPEZA, 
ESTOPA, ENTRE OUTROS). 

 
 

PROPOSTA COMERCIAL 
Apresentamos proposta de acordo com as especificações, condições e prazos estabelecidos no 
Pregão Eletrônico n.º 90001/2025, dos quais nos comprometemos a cumprir integralmente. 
Declaramos que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus respectivos 
Anexos. 
 
Nossa cotação para entrega dos materiais e/ou equipamentos são conforme abaixo: 
 

Item Descrição do Item Unidade de Medida Quantidade 
Marca 

Proposta 
Valor 

Unitário 
Total 

9 

**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** 
PAPEL HIGIÊNICO, 

Descrição: em material 
100% fibra celulósica, cor 

branca, folhas simples, 
Unidade de Fornecimento: 

bobina com 300m. 

bobina 2048 

LUXPEL R$ 3,74 R$ 7.659,52 

T O T A L SETE MIL E SEISSENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R$ 7.659,52 

 
Declaramos que esta proposta tem validade de 90 (noventa) dias corridos, contados da data de 
abertura da licitação;  
 
Declaramos que o prazo para entrega dos materiais e ou equipamentos será de até 10 (dez) 
dias úteis, contados a partir da data da assinatura do contrato;  
 
Declaramos ainda, que nos preços estão inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais 
despesas decorrentes da execução do objeto;  
 
Declaramos a garantia conforme estabelecido no item 6.3 do Anexo I do edital (Termo de 
Referência);  
 
Declaramos que os equipamento(s) e/ou peças constam comprovadamente novo(s) e sem uso, 
uma vez que não serão aceitos materiais/equipamento(s) ou peça(s) recondicionado(s);  
 
Declaramos que não incorremos nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133/2021, e no 
art. 1º do Decreto nº 39.860, de 30 de maio de 2019, conforme modelo constante do Anexo V 
do edital;  
 
Declaramos que no ano-calendário de realização da licitação, ainda não tenham celebrado 
contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta 
máxima administrativa para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, 
conforme Anexo VI do Edital; (No caso de ME/EPP)  
 
Declaramos responsabilidade ambiental, conforme estabelecido no Anexo VII do Edital. 
Declaramos ciência e responsabilidade pelas transações efetuadas em nosso nome, assumindo 
como firmes e verdadeiras nossas propostas e lances, inclusive nossos atos praticados. 

mailto:diretoria.luma@gmail.com


CNPJ: 42.462.216/0001-19 

   
 

Rua 272, Quadra 44 lote 20E, Nº 256, Setor Coimbra, Goiânia – GO, CEP 74.533-160. Telefone:(62) 99223-9414 –  
                                                                             e-mail: diretoria.luma@gmail.com 
 
 
 
 

 
• VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS.  
A proposta terá validade de 90 (noventa) dias, a partir da data de abertura dopregão.  
 
• LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:  
De acordo com o especificado no Termo de Referência, Anexo I do Edital. Entrega não superior 
a 10 dias úteis, contados a partir da retirada/recebimento da respectiva Nota de Empenho ou 
do Pedido de Aquisição  
 
• GARANTIA:  
Declaramos que o prazo de garantia técnica dos itens cotados é de, no mínimo, 12 (DOZE) 
meses contados a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação.  
 
DECLARAMOS, expressamente, sob as penalidades cabíveis, que tomou conhecimento de todas 
as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação.  
 
DECLARAMOS, sob as penas da lei, que quando da elaboração/confecção de nossa proposta de 
preço, os mesmos foram cotados incluindo eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, 
taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, como 
também despesas com reposição, manutenção e outros com os veículos colocados a disposição 
para a efetiva implementação do objeto licitado e posterior contratado, não se perdendo de 
vista que o contrato será cumprido com eficiência, presteza, urbanidade e outros não menos 
importantes, levando sempre em conta o interesse público e administrativo, caso nossa 
empresa seja vencedora do certame licitatório.  
 
DECLARAMOS, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, 
que a licitada concorda e se submete a todos os termos, normas e especificações pertinentes ao 
Edital, bem como, às leis, decretos, portarias e resoluções cujas normas incidam sobre a 
presente licitação.  
 
DECLARAMOS que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, 
bem como, informamos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos, como de 
fretes, carga e descarga, impostos, obrigações entre outros.  
 
DECLARAMOS ainda, que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou 
abatimentos, impostos, taxas e encargos sócias, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais 
e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que 
incidam sobre o fornecimento.  
 
DECLARAMOS O preço proposto é de nossa exclusiva responsabilidade, não nos assistindo o 
direito de pleitear, na vigência da Ata a ser firmada ou do Contrato decorrente, nenhuma 
exceção, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diretoria.luma@gmail.com


CNPJ: 42.462.216/0001-19 

   
 

Rua 272, Quadra 44 lote 20E, Nº 256, Setor Coimbra, Goiânia – GO, CEP 74.533-160. Telefone:(62) 99223-9414 –  
                                                                             e-mail: diretoria.luma@gmail.com 
 
 
 
 

LUMA COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME 

 
• CNPJ: 42.462.216/0001-19 
• INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº: 

10.851.067-0 
• INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 

5413222 
• ENDEREÇO:  Rua 272, Quadra 44 lote 

20E, Nº 376, Setor Coimbra, Goiânia 
– GO, CEP 74.533-160.                                                             

• TELEFONE: (62) 99223-9414  
• E-MAIL: diretoria.luma@gmail.com 

 
DADOS DO RESPONSÁVEL 
 

MATHEUS LUIZ DE QUEIROZ PEREIRA 
CPF 752.876.251-20 
RG 5746110 SSP-GO 

 
  

DADOS BANCÁRIOS 
 
• BANCO COOPERATIVO DO BRASIL 

S.A. (SICOOB) (756) 
• AGÊNCIA: 3348 

• CONTA CORRENTE: 6532-3 

• LUMA COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME 

• CNPJ: 42.462.216/0001-19 

DADOS DO RESPONSÁVEL 
 

 
MATHEUS LUIZ DE QUEIROZ PEREIRA 
CPF 752.876.251-20 
RG 5746110 SSP-GO 
 

Goiânia – GO, 27 de JANEIRO de 2025. 

 
 
 

 
 

LUMA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
Matheus Luiz de Queiroz Pereira 

Proprietário 

mailto:diretoria.luma@gmail.com

